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Dunakeszin Szekeres-Joó Eszter, 
a Váci SZC Lányi Ferenc Technikum és Szakképző Iskola igazgatója emlékezett '56 hőseire

Rádon Rétvári Bence, a térség országgyűlési képviselője mondott ünnepi beszédet

Megkezdődött a váci Külső Rádi út felújítása

Tuzson Bence 
igazságügyi miniszter 

és Balatoni Katalin 
köznevelési helyettes 

államtitkár 150 laptopot 
adott át Dunakeszin

Folytatás a 8. oldalon

Kiemelt fontosságúnak 
nevezte a gyermekek di-
gitális készségének fej-
lesztését az igazságügyi 
miniszter azon az ese-
ményen, amelynek kere-
tében 150 laptopot ad-
tak át a Dunakeszi Di-
áknegyedben kedden.

A dunai árvíz nyomait még itt, ott magánviselő szobi Duna-part-
ról ragyogó napfényes időben közel 1600-an vágtak neki október 
12-én az immár hatodik alkalommal megrendezett Börzsöny Ring 
kerékpáros teljesítménytúrának. A profik az ősz csodálatos szí-
neiben pompázó Börzsönyben 90, míg a családok 30 kilométert 
tekertek az Ipoly mentén. A nagy népszerűségnek örvendő orszá-
gos teljesítménytúra fővédnöke, Rétvári Bence, a térség KDNP-s 
országgyűlési képviselője, főtámogatója az Ipoly Erdő Zrt. volt. 

Az állam végzi a legnagyobb útfelújításokat Vácon.

Folytatás az 5. oldalon

Október 23. - Rétvári Bence: 
ez a nap a magyar szabadság 

egyik születésnapja

Állami beruházás Vácon: 
aszfaltmarással indult el 
a Külső Rádi út felújítása

Folytatás a 2. oldalon Folytatás a 4. oldalon

Közel 1600 résztvevő volt 
az idei Börzsöny Ring 

kerékpáros teljesítménytúrán

Amíg magyarok élnek a Kárpát–medencében, mindig emlékezni fognak október 23-ára – 
mondta a Belügyminisztérium (BM) parlamenti államtitkára kedden Rádon.

„Aszfaltmarással indult 
a Külső Rádi út felújítá-
sa Vácon. A kormány a há-
borús és szankciós idők-
ben is folytatja az utak fel-
újítását” – jelentette be 
Facebook-oldalán Rétvári 
Bence, a Belügyminisztéri-
um parlamenti államtitká-
ra, a térség KDNP-s ország-
gyűlési képviselője, miután 
a helyszínen megtekintette 
az aktuális munkavégzést. 

Rétvári Bence közölte: „na-
gyon sok váci használja ezt 
az útszakaszt, nagyon sok 
kérés is érkezett az út felújí-
tására, ezért döntött úgy a 
kormány, hogy költségve-
tési forrásból felújítja ezt a 
szakaszt. A munkák befe-
jeztével, október végétől pe-
dig már mindenki a felújított 
utat használhatja.”

Fotó: Szabó Csaba

Tuzson Bence: kiemelten fontos a 
gyermekek digitális készségének fejlesztése

Szekeres-Joó Eszter: Pest 
megyében először Dunakeszi 

lakossága állt a forradalom mellé
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Rózsavölgyi Hedvig tanárnő - jobbról - tanítványai színvonalas műsorral 
emlékeztek meg '56 hőseiről

Idén is tartalmas műsorral emlékeztek meg '56 hőseiről a település iskolájának diákjai

Rétvári Bence országgyűlési képviselő Makkos László, Vácduka polgármestere

A Vácdukai Benedek Elek Általános Iskola tanulói szívbemarkoló műsorral 
emlékeztek meg az 1956-os forradalom és szabadságharcról

Rétvári Bence, aki egyben 
a térség KDNP-s ország-

gyűlési képviselője, az 1956-
os forradalom és szabadság-
harc évfordulója alkalmából 
rendezett ünnepi megemlé-
kezésen arról beszélt, hogy 
Magyarország történelmében 
minden forradalom és sza-
badságharc minden lényeges 
célkitűzése megvalósult, és a 
forradalmak, szabadsághar-
cok leverőinek egyetlen célki-
tűzése sem valósult meg hosz-
szú távon.

Hozzátette, hogy amit a 
nemzeti felkeléseken el akar-
tak érni a magyarok, azt egy-
két nemzedéken belül sikerült 
megvalósítani: nagyobb füg-
getlenség, nagyobb szabadság 
Magyarország számára. Min-
dig a szabadságvágy győzött – 
szögezte le az államtitkár.

Úgy fogalmazott: 1956. ok-
tóber 23-a magyar szabadság 

egyik születésnapja; van több 
születésnapja is a magyar sza-
badságnak, mert olyan kapós 
volt, hogy sokan akarták el-

venni északról, délről, kelet-
ről és nyugatról is. Mindig, 
"újra és újra küzdöttünk érte, 
és mindig újra és újra ki is vív-

tuk", ezért ezek a napok olya-
nok, mint a családi születés-
napok, családi ünnepek – tet-
te hozzá Rétvári Bence.

A parlamenti államtitkár 
azt mondta, hogy a forrada-
lom ünnepe nemcsak múlt-
ba tekintés, hanem jövőbe né-
zés is, mert "ma ugyanazért 
kell küzdenünk", amiért ők is 
küzdöttek: a magyar szabad-
ságért. A forradalom áldo-
zatai nem pusztán fekete-fe-
hér képek vagy kissé megko-
pott emlékek, hanem hús-vér 
emberek, "olyanok, mint mi, 
vagy a szomszédaink vagy az 
osztálytársaink", ugyanolyan 
gondolatokkal, érzésekkel, 
vágyakkal és problémákkal - 
hangoztatta.

Rétvári Bence kijelentet-
te, amikor Magyarország 
szuverenitása veszélyben fo-
rog, vagy amikor valakik úgy 
gondolják, hogy a magyarok-
nak alárendeltekké kell válni-
uk, és más országokból akar-
ják megmondani, hogy "mit 
is kellene tennünk, akkor 
eszünkbe kell, hogy jusson a 

lyukas zászló, akkor eszünk-
be kell, hogy jussanak a Cor-
vin-közi harcosok".

Tettekkel, szavakkal és ki-
állással kell "mindennap meg-
védenünk a szabadságunkat" 
- mondta a politikus.

Forrás: MTI
Fotó: Szabó Csaba

Úgy fogalmazott: 1956. ok-
tóber 23. a magyar sza-

badság egyik születésnapja; 
van több születésnapja is a ma-
gyar szabadságnak, mert olyan 
kapós volt, hogy sokan akarták 
elvenni északról, délről, ke-
letről és nyugatról is. Mindig, 
„újra és újra küzdöttünk érte, 
és mindig újra és újra ki is vív-
tuk”, ezért ezek a napok olya-
nok, mint a családi születés-
napok, családi ünnepek – tet-
te hozzá Rétvári Bence. „Min-
den korszakban voltak olya-
nok, akik a magyarokat maguk 
alá akarták rendelni, és min-

dig voltak szabadságharcosok, 
akik ezt nem engedték” – fo-
galmazott. Rétvári Bence sze-
rint a pesti srácok egy függet-
len és szuverén Magyarorszá-
gért küzdöttek, azért, hogy 
békében intézhessék a min-
dennapi élet ügyeit. Arról is 
beszélt, hogy mára ezek a sza-
badságjogok megvannak, de 
nap mint nap meg kell küzdeni 
azért, hogy meg is maradhas-
sanak.

A parlamenti államtitkár 
azt mondta, hogy a forrada-
lom ünnepe nemcsak múlt-
ba tekintés, hanem jövőbe né-

zés is, mert „ma ugyanazért 
kell küzdenünk”, amiért ők is 
küzdöttek: a magyar szabad-
ságért. A forradalom áldo-
zatai nem pusztán fekete-fe-
hér képek vagy kissé megko-
pott emlékek, hanem hús-vér 
emberek, „olyanok, mint mi, 
vagy a szomszédaink, vagy az 
osztálytársaink”, ugyanolyan 
gondolatokkal, érzésekkel, vá-
gyakkal és problémákkal – 
hangoztatta.

Rétvári Bence kijelentet-
te, amikor Magyarország szu-
verenitása veszélyben forog, 
vagy amikor valakik úgy gon-
dolják, hogy a magyaroknak 
alárendeltekké kell válniuk, és 
más országokból akarják meg-
mondani, hogy „mit is kellene 
tennünk, akkor eszünkbe kell, 
hogy jusson a lyukas zászló, 
akkor eszünkbe kell, hogy jus-
sanak a Corvin közi harcosok”.

Tettekkel, szavakkal és kiál-
lással kell „mindennap megvé-
denünk a szabadságunkat” – 
mondta a politikus. 

Rétvári Bence arról is beszélt, 
hogy Vácdukán a művelődési 
házban – az ünnepség helyszí-

nén - teljesen megújult a szín-
padtechnika, a kulturális intéz-
mény belső környezete a Ma-
gyar Falu Program segítségével. 

Rétvári Bence beszédét kö-
vetően a helyi, Benedek Elek 
Általános Iskola hetedikes di-
ákjai színvonalas zenés elő-
adással emlékeztek az ’56-os 
eseményekre. A szívszorító-

an megható műsort követően 
Makkos László Vácduka pol-
gármestere gratulált a műsor-
ban szereplő fiataloknak és fel-
készítő tanáruknak, Rózsavöl-
gyi Hedvignek. Kiemelte, hogy 
az iskola felkészítő pedagógu-

sai és a diákok minden évben 
színvonalas műsorral segítik 
az önkormányzati rendezvé-
nyeket.

Forrás: 0627.hu/
Dunakanyar Régió
Fotó: Szabó Csaba

Rétvári Bence, a Belügyminisztérium parlamenti állam-
titkára, a térség Fidesz-KDNP-s országgyűlési képviselő-
je kedden Vácdukán az 1956-os forradalom és szabad-
ságharc 68. évfordulója alkalmából rendezett ünnepi 
megemlékezésen arról beszélt, hogy Magyarország tör-
ténelmében minden forradalom és szabadságharc min-
den lényeges célkitűzése megvalósult, és a forradal-
mak, szabadságharcok leverőinek egyetlen célkitűzése 
sem valósult meg hosszú távon.

Folytatás a címlapról

Tettekkel, szavakkal és kiállással kell 
mindennap megvédenünk a szabadságunkat

Október 23. - Rétvári Bence: ez a nap 
a magyar szabadság egyik születésnapja
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Tuzson Bence igazságügyi miniszter rendszeresen tájékoztatja a sajtó képviselőit

Balogh Edit, a gödi Formabontó iskola vezetője 
a tanulókkal együtt helyezte el az emlékezés koszorúját

Magyarnak lenni annyit jelent, mint küzdeni, ezt tanítják nekünk 1956 hősei, és ezt követelik tőlünk ma is – kezd-
te a lapunknak adott nyilatkozatát Tuzson Bence, térségünk országgyűlési képviselője, hazánk igazságügyi minisz-
tere, aki Dunakeszin, a város Kegyeleti parkjában, a Gólya emlékműnél helyezte el az ötvenhatos hősök emlékére a 
tisztelet és a hála koszorúját. Mint mondta, együtt, egy közösségként képesek vagyunk megvédeni függetlenségün-
ket és kiállni Magyarország és a magyar emberek érdekeiért. A képviselő beszélt arról is, hogy Dunakeszi az idén 
sorrendben harmadjára került be hazánk legélhetőbb városai közé. Ez a település pedig immár nemcsak a sportok, 
hanem a vízi sportok városa is, „különösképp, hogy a nemrég átadott Dömötör Zoltán Sportuszodát már használat-
ba is vették a fiatalok”. 

A térségünkhöz tartozó 
Gödön hamarosan elkez-

dődik az új bölcsőde építése az 
Oázis lakópark szélén, és vár-
hatóan megszületik a megál-
lapodás a Piarista Rend Ma-

gyar Tartományával is arról, 
hogy a megszűnt szakképző 
iskola épületeinek hasznosí-
tásával enyhíthessünk a helyi 
általános iskolák zsúfoltságán 
– fogalmazott a lapunknak 

adott nyilatkozatában Tuzson 
Bence, aki felhívta a figyelmet 
arra is, hogy „újjáépítjük Göd 
egyik legikonikusabb helyszí-
nét, a Széchenyi Csárdát, és új 
ügyfélszolgálatot hoz létre az 

önkormányzat a polgármeste-
ri hivatal udvarán, ahol min-
den ügyben készséggel segíte-
nek majd a munkatársak”.

Térségünk országgyűlési 
képviselője ehhez kapcsolód-
va beszélt arról is, hogy Du-
nakeszi az idén sorrendben 
harmadik alkalommal került 
be Magyarország legélhetőbb 
városai közé. Mint mondta, 
a felmérésben megvizsgált 
szempontok alapján a főváros 
környékén és északnyugaton 
több, magasabb pontszámú 
járás is található. Az élme-
zőnyben szerepel Dunakeszi 
mellett még Szeged, Budake-
szi és Győr környéke is – foly-
tatta a képviselő. Ez az ered-
mény is szemléletesen jelzi, 
hogy térségünk továbbra is 
őrzi helyét az országos élvo-
nalban, és továbbra is méltó 
helye van hazánk legdinami-
kusabban fejlődő régió között 
– tette hozzá.

Kérdésünkre válaszolva Tu-
zson Bence elmondta azt is, 
hogy szerinte a versenyké-

pességet a kis- és középvál-
lalkozások esetében is erősí-
teni kell, éppen ezért, a ma-
gyar kormány létrehozza a 
Demján Sándor-programot. 
Négy területen már egy éven 
belül kézzel fogható eredmé-
nyei lesznek ennek, a kis- és 
középvállalkozásokat segítő 
programnak – folytatta –, a 
kormányzat szándéka ugyan-
is az, hogy olyan programo-
kat indítson, amelyek segíte-
nek a jövő évi három-hat szá-
zalékos GDP-növekedés eléré-
sében, növelik a kkv-k rész-
arányát a hozzáadott érték, a 
beruházási arány, a finanszí-
rozáshoz jutás és az exportré-
szesedés szempontjából egy-
aránt. Egy-egy vállalkozás-
nak támogatásra, tanácsadás-
ra, tőkére és az adminiszt-
rációs terhek csökkentésére 
egyaránt szüksége lehet, ezek-
re nyújt megoldást a nyolc 
elemből álló Demján Sándor-
program. A tőke mint finan-
szírozási forma eddig nem lé-
tezett a kkv-k számára, ezt új-

donságként fogja tartalmazni 
a program – értékelte hazánk 
igazságügyi minisztere.

A napenergia hazai aránya 
az áramtermelésben tavaly a 
világon a harmadik, Európá-
ban pedig a második legma-
gasabb volt – mondta el a la-
punknak adott nyilatkozatá-
ban térségünk országgyűlé-
si képviselője. Mindez azért 
is lényeges, mert a februárban 
elstartolt Napenergia Plusz 
Program ingatlanonként akár 
ötmillió forint vissza nem té-
rítendő támogatást kínál nap-
elemek és energiatároló egy-
idejű beszerzéséhez – emlé-
keztetett Tuzson Bence, aki 
kifejezte reményét, hogy tér-
ségünkből, Csomádról, Csö-
mörről, Erdőkertesről, Duna-
kesziről, Fótról, Gödről és Ve-
resegyházról is nagyon sokan 
élnek majd ezzel a lehetőség-
gel, szerinte ugyanis ez a régió 
egészének fejlődése szempont-
jából is egy fontos lépés lehet.

Szabó Palócz Attila

Tuzson Bence: A kis- és középvállalkozásokat támogatja a Demján Sándor-program

Térségünk az ország 
legélhetőbb régióinak egyike

Mindenszentek és Halottak napja minden évben kiemelt je-
lentőségű esemény, amikor a családok felkeresik elhunyt 
szeretteik sírjait, hogy megemlékezzenek róluk. A Dunake-
szi Közüzemi Nonprofit Kft. az önkormányzat megbízásából 
ilyenkor előkészíti a temetőt és annak környékét, és meg-
hosszabbítja a nyitvatartási időt ezen napokra.

Az 1956-os forradalom és szabadságharc tiszteletére a gödi 
József Attila Művelődési Házban, és a Petőfi téren, Iván Ko-
vács László szobránál tartottak városi megemlékezést.

Információk a halottak napi 
hosszú hétvégéről

Így emlékeztek meg 
1956-ról Gödön

A várost járva láthatjuk, 
hogy lázas munka folyik a 

köztéri virágágyásokban, Du-
nakeszi Város Önkormányza-
ta megkezdte az egynyári vi-
rágok cseréjét, Tóth Eszter fő-
kertész szerint sok megkere-
sés érkezett olyanoktól, akik 
a közterületeken lévő egynyá-
riként ültetett virágokat sze-
retné megpróbálni átteleltet-
ni. A növényeket az evangéli-
kus templomtól vihette el a la-
kosság, míg az évelő fajtákat a 
templomok virágágyásaiba ül-
tették át.

NYITVATARTÁS
A Dunakeszi Városi Teme-
tő a korábbi évekhez hasonló-
an november 15-ig 07.00-20.00 
óra között várja a látogatókat a 
hét minden napján. November 

16. után állnak át a téli nyitva-
tartási rendre, 08.00-17.00 órá-
ig látogatható a temető. Az ün-
nepi időszakra a temetői iroda 
is készül, október 21. (hétfő) –
november 03. (vasárnap) kö-
zött minden nap 8:00 – 20:00 
óra között tart nyitva.

MEGKÖZELÍTÉS, 
BEHAJTÁS
• A nyitvatartás mellett a meg-
közelíthetőséget is könnyíti az 
Önkormányzat, a főbejáraton 
kívül az Alagliget lakópark fe-
lől is megnyitja a temetőt ok-
tóber 21. és november 3. kö-
zött, így a hátsó útról (Brunsz-
vik utca) is bejuthatunk a terü-
letre.

• Időközben megépült az 
Alagligeti elkerülő út, de az 
Óalagi Temető ettől még za-

vartalanul látogatható. Innen 
lehajtva az Óalagi Temetőnél 
parkolók épültek és két gyalo-
gos kaput is nyitott a fenntartó.

• Autóval a temetőbe a ke-
gyeleti helyszínek nyugalmá-
nak biztosítása érdekében és a 
megnövekedett látogatói szá-
mok miatt csak korlátozottan 
engedik be autóval a fenntar-
tók a látogatókat. Ez a lehető-
ség elsősorban a mozgáskorlá-
tozottak és az idősek számára 
lesz biztosított. A korlátozott 
gépjárműbehajtás október 30-
tól november 2-ig érvényes.

• A temető az ünnepnapo-

kon is megközelíthető a he-
lyi buszjárattal, november 1-3. 
között mindhárom nap a 3-as 
menetrend szerint közleked-
nek a járművek.

• November 1-jén, Halottak 
napján sűrített buszjáratok in-
dulnak. Reggel 7:10 és este 20 
óra között.

A biztonságos temetőláto-
gatás és a forgalom zavarta-
lan haladása érdekében a te-
metőben megerősített rendé-
szeti szolgálatot biztosítanak 
a rendőrség és a polgárőrség 
tagjai.

Somodi Ákos

Ahogy arról a Hello Göd 
beszámolt a művelődé-

si házban az ünnepi műsort a 
Németh László iskola diákjai 
adták. Egy másik suli, a For-
mabontó iskola diákjai is ké-
szültek ünnepi műsorral intéz-
ményükben, majd elhelyezték 
az emlékezés virágait a városi 
ünnepségen, melyről közössé-
gi oldalukon így számoltak be:

„Formabontó megemlékezés

Felsőseink tegnap egy meg-
ható műsort adtak elő, mellyel 
méltón állítottak emléket az 
'56-os történéseknek. Gondo-
san, az ünnep jelentőségéhez 
alkalmazkodva öltöztek fel, s 
teljes odafigyeléssel adták elő 
a darabot, ezzel is tisztelegve a 
hősök emléke előtt. 

Ma pedig a Formabontó Is-
kola is elhelyezte az emlékezés 
virágait a városi ünnepségen.”
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Ma, október 23-án, azért gyűltünk össze, hogy megemlékezzünk az 1956-os forrada-
lom és szabadságharc hőseiről, és tisztelegjünk előttük. Ez az ünnep nem csupán a 
múlt felidézéséről szól, hanem arról is, hogy erőt merítsünk elődeink példájából, és to-
vább vigyük azt a szellemiséget, amelyért ők harcoltak – kezdte a Kegyeleti parkban 
tartott városi emlékezésen ünnepi beszédét Szekeres-Joó Eszter, a Váci SZC Lányi Fe-
renc Technikum és Szakképző Iskola igazgatója, aki kiemelte: az 1956 őszén fellángolt 
szabadságvágy olyan erőt képvisel, amely túlmutat a puszta történelmi eseményeken. 

Dunakeszi vezetői együtt rótták le kegyeletüket az '56-os forradalmárok emléke előtt

A Bárdos Lajos Általános Iskola tanulói Hoványné Martikán Erika tanárnő rendezésében bemutatott magas színvonalú 
zenés előadással emlékeztek '56 bátor hőseire, mártírjaira

A város oktatási intézményeinek vezetői is elhelyezték a hála koszorúját a Gólya emlékműnél

„Ez az erő a magyar nép lelké-
ből fakad, a szabadság iránti 
olthatatlan vágyból, amely ge-
nerációról generációra öröklő-
dik. Ez a nap nemcsak orszá-
gunk, de városunk, Dunake-
szi történelmének is kiemelke-
dő pillanata. 

Nem véletlen, hogy város-
unk élen jár a vármegyében 
a kezdeményezések sorában, 
polgáraink 1956-ban is meg-
mutatták, hogy rájuk mindig 
lehet számítani. Pest várme-
gyében először Dunakeszi la-
kossága állt a forradalom mel-
lé, és alakult meg a forradalmi 
bizottság.

68 évvel ezelőtt a magyar 
nép fellázadt az elnyomó kom-
munista rendszer ellen, és sza-
badságot, függetlenséget kö-
vetelt. 1956. október 23-a for-
dulópontot jelentett Magyar-
ország és egész Európa tör-
ténelmében. Ezen a napon a 
magyar nép egységesen lé-
pett fel a kommunista dikta-
túra ellen, és megmutatta a vi-
lágnak, hogy nemzetünk is ké-
pes szembe szállni bármilyen 
hatalmas birodalommal, ha az 
igazságért, függetlenségért és a 
szabadságért küzd” – fogalma-
zott az ünnepi szónok.

„Ez a bátor kiállás 
Dunakeszin is 

visszhangra talált. 

Városunk lakói is csatlakoz-
tak a forradalom eszméihez, és 
aktívan részt vettek az esemé-
nyekben.

Dunakeszi, bár akkor még 
község volt, fontos szerepet 
játszott ezekben a napokban. 
A helyi munkások, diákok és 
polgárok együtt emelték fel 
hangjukat a szabadságért. A 
Járműjavítóban dolgozók csat-

lakoztak a sztrájkhoz, ezzel 
is kifejezve szolidaritásukat a 
forradalom céljaival. Számos 
vállalat dolgozói is szolidaritá-
sukat fejezték ki, mint például 
a MRSZ Dunakeszi Központi 
Repülőgép Javító Műhely dol-
gozói. 1957-ben be is zárták a 
repülőgépgyárat.

Október 24-én a forradal-
márok elfoglalták a gyűlölt he-
lyi rendőrőrsöt és átvették a 
község feletti irányítást.

Az egyik visszaemlékező el-
mondása alapján október 24-
én délelőtt 10 óra előtt már 
kint lobogott a forradalom jel-
képe, a nemzeti zászló, amely-
nek közepéről eltávolították a 
kommunista címert.

Városunk, bár nem volt a for-
radalomnak központi helyszí-

ne, mégis aktív részese volt a 
függetlenségért vívott harcnak.

A Dunakeszin keresztülfutó 
főútvonal miatt a szovjet csa-
patok felvonulási területe volt. 
Stratégia jelentősége akkor is 
fontos volt. 

Tábla őrzi emlékét az 1956. 
október 31-i eseményeknek, 
mikor az átvonulni készülő 
szovjet csapatokkal vették fel 
hőseink a fegyveres harcot” – 
idézte a történelmi eseményt 
az igazgató asszony, aki hoz-
zátette: „Sajnos, a forradalom 
nem arathatott gyors győzel-
met. A novemberi szovjet in-
vázió véresen megtorolta a fel-
kelést. Sokan életüket adták a 
szabadságért, és még többen 
kényszerültek elhagyni ha-
zájukat. Azok, akik marad-

tak, súlyos következmények-
kel néztek szembe: kivégzések, 
börtönbüntetések, és a min-
dennapi életet átitató félelem. 

Történtek további tragikus 
események is dunakeszi lako-
sokkal. A fiatal, mindössze 15 
éves Pálinkás István, aki egy 
szakközépiskolában tanult, a 
Corvin közben csatlakozott 
a forradalmárokhoz. A har-
cok során haslövés érte, amely 
miatt a Péterfy Sándor utcai 
kórházba szállították, ahol az 
alagsor volt kijelölve a harcok-
ban megsérültek ápolására. Ezt 
megtudták a szovjetek is, és 
egy túlélő kivételével minden-
kit kivégeztek, köztük a fiatal 
diákot is.

A forradalmat 
elfojtották, de az 

általa megtestesített 
eszmények soha nem 

haltak meg.

A forradalmat követő meg-
torlások sem kerülték el a he-
lyi lakosokat, többeket letar-
tóztattak és ismét ne feledjük, 
hogy városunk szülöttei közül 
is voltak olyanok, akik életüket 
áldozták a szabadságért. Em-
lékezzünk rájuk tisztelettel és 
hálával. Az ő bátorságuk és ál-
dozatvállalásuk teszi lehetővé 
számunkra, hogy ma szabadon 
élhetünk” – jelentette ki Szeke-
res-Joó Eszter.

Az ünnepi szónok elisme-
réssel a hangjában állapította 
meg, hogy az 1956-os forra-
dalom öröksége ma is él Du-
nakeszin. Utcáink, tereink őr-
zik a hősök neveit, emléktáb-
láink és emlékműveink pedig 
figyelmeztetnek minket arra, 
hogy a szabadságért minden 
nemzedéknek meg kell küz-
denie.

„Legyünk büszkék arra, 
hogy Dunakeszi részese volt 
ennek a történelmi pillanat-
nak. Az 1956-os események 
megmutatták, hogy egy kis kö-
zösség is képes nagy dolgokra, 
ha összefog egy nemes cél ér-
dekében.

A mai Dunakeszi példát 
mutat az összetartozásról, 
hazaszeretetről és méltó '56 
hőseihez, akik akkor szabad-
ságról, függetlenségről ál-
modtak.

Ma, mikor körbenézünk fej-
lődést, innovációt látunk. A 
város erősödik, a lehetetlenből 
és helyett is valóságot csinál. 

Ma, amikor emlékezünk, 
gondoljunk arra is, hogy mi-
lyen felelősséggel tartozunk az 
utánunk jövő generációknak. 

A város az ifjúság kezébe is 
ad a jövő építésének kulcsai-
ból, ennek is bizonyítéka, hogy 
ma én állhatok itt önök előtt 
és képviselhetem iskolámat, 
amely egy komplex diákne-
gyed részese. 

Amiért 68 éve küzdöttek, 
annak a célnak egy újabb sze-

lete valósult meg. Az ifjak mél-
tó módon tanulhatnak és büsz-
ke állampolgárai lehetnek a 
hazának.

Őrizzük meg és adjuk tovább 
'56 szellemiségét, a szabadság 
és a demokrácia iránti elköte-
lezettséget.

Kívánom, hogy ez az ünnep 
erősítse meg bennünk az ösz-
szetartozás érzését, és inspi-
ráljon minket arra, hogy to-
vábbra is építsük és fejlesszük 
szeretett városunkat, Duna-
keszit.

Köszönöm, hogy meghall-
gattak. Éljen a magyar szabad-
ság, éljen a haza!" – zárta ün-
nepi beszédét Szekeres–Joó 
Eszter.

A Bárdos Színjátszók – 
Hoványné Martikán Erika ta-
nárnő rendezésében – szívbe-
markoló előadással idézték fel 
az ’56-os forradalom és sza-
badságharc lélekemelő öröm-
teli pillanatait, a magyar nem-
zet katartikus élményét, majd a 
forradalom leverésének fájdal-
mas következményeit, a meg-
torlást, a rettegés korszakát… 
a soha el nem múló reményt és 
hitet a félelem nélküli szabad-
ság és függetlenség megszü-
letésében bízva. A múltidéző 
zenés műsorban emléket állí-
tottak a mártír forradalmár, a 
költő, a sportember Gérecz At-
tilának, Dunakeszi hős polgá-
rának, akinek gyártelepi lakó-
helyénél emléktábla, a köze-
li parkban szobor és a városi 
tanuszoda büszkén őrzi embe-
ri nagyságát. 

Az ünnepségen közreműkö-
dött a Dunakeszi Koncertfú-
vósok Szilágyi Szabolcs veze-
tésével.

Az ’56-os forradalom és sza-
badságharc hősei előtt tisztel-
gő - Lengyel István művészta-
nár alkotta - Gólya emlékmű-
nél koszorút helyezett el a vá-
rosi önkormányzat nevében 
Dióssi Csaba polgármester, a 
két alpolgármester, Sipos Dá-
vid és Nyíri Márton, valamint 
Nagyné dr. Spiegelhalter Rená-
ta jegyző asszony.

Lerótták kegyeletüket az is-
kolák, az intézmények, a pár-
tok, a civil szervezetek, a nem-
zetiségi önkormányzatok kép-
viselői mellett a város polgá-
rai is.

Az emelkedett hangvételű 
városi ünnepséget a Himnusz 
és a Szózat közös eléneklése 
foglalta keretbe.

V. I.
Fotók: Lipák Edvin

Szekeres-Joó Eszter: Pest 
megyében először Dunakeszi 

lakossága állt a forradalom mellé
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Lengyel, magyar – két jó barát, hát még, ha testvérvárosi kapcsolatról van szó. Stary 
Sącz 17 éve lett Dunakeszi testvérvárosa, ahonnan Jacek Lelek polgármester 27 fős 
delegációval érkezett azért, hogy tapasztalatokat, jól bevált módszereket tanuljanak 
el. Éppen ezért megnézték az ügyfélszolgálatot, a Dunakeszi App applikációt és a 
szeptemberben megnyílt Dunakeszi Diáknegyedet is – írja a dunakeszipost.hu.

Tuzson Bence a térség 
fideszes országgyűlési kép-

viselőjeként felidézte, hogy a 
koronavírus-járvány időszaká-
ban a tankerületi központtal 
közösen ismerték fel, hogy sok 
olyan hátrányos helyzetű gyer-
mek van, akinek gondot okoz, 
hogy az online oktatásban vala-
milyen formában részt vegyen, 
ezért több vállalkozással közö-
sen gyűjtést szerveztek, amely-
nek eredményeképpen 100 lap-
topot osztottak szét a leginkább 
rászorulók között.

Elmondta: örültek annak, 
hogy ezután az oktatási kor-
mányzat is úgy döntött, ér-
demes szélesebb körben is to-
vábbvinni ezt a programot, 
amellyel a gyermekek számára 
olyan eszközöket tudnak adni, 

amelyek bármikor hosszú tá-
von is biztosítani tudják a di-
gitális oktatás lehetőségét, és a 
gyermekek szükség esetén on-
line is be tudnak kapcsolódni 
az oktatásba.

Tájékoztatása szerint ez al-
kalommal 150 laptopot, míg 
Dunakeszi városában össze-
sen mintegy 600 laptopot adnak 
majd át.

Tuzson Bence fontosnak ne-
vezte ugyanakkor, hogy "ész-
szel" adják ezeket az eszközö-
ket, vagyis meglegyen a lehető-
ségük a szülőknek, hogy kézben 
tartsák gyermekük eszközhasz-
nálatát.

Balatoni Katalin, a Belügymi-
nisztérium köznevelési helyet-
tes államtitkára elmondta, hogy 
a 2022-ben indult projektben 
a kormány célkitűzése az volt, 
hogy az 5., illetve a 12. évfolyam 

között tanuló diákok valameny-
nyien hozzáférjenek a digitális 
oktatás lehetőségéhez, és ehhez 
szeretnének számukra eszközt 
biztosítani.

A helyettes államtitkár is-
mertetése szerint az országszer-
te összesen kiosztott, illetve ki-
osztandó mintegy 579 ezer ilyen 
eszközzel a legkisebb települé-
sektől a legnagyobb városokig 
mindenhová eljut ez a lehető-
ség, és nemcsak az állami, ha-
nem az egyházi, önkormányzati 
oktatási intézményekben tanu-
lók számára is biztosítják ezeket 
a tabletként is használható note-
bookokat.

Ráadásul ezeken olyan, a 
nemzeti köznevelési portálon 
elérhető digitális tartalmak is 
vannak, amelyek a tanulók és a 
szülők számára is nagy segítsé-
get nyújtanak.

Az eszközök "a kimeríthetet-
len tanulás lehetőségét, a világ 
megnyílását és a számtalan tu-
dáshoz való hozzáférést" nyújt-
ják - fogalmazott, hozzáfűzve, 
hogy olyan rendszerrel vannak 
ellátva, amelyek biztosítják a 
szülők számára a felügyeleti jo-
got, tekintettel a gyermekek vé-
delmének kiemelt fontosságára.

Megfogalmazása szerint ezzel 
a gyerekeket a tudatos felhasz-
nálóvá váláshoz is hozzásegítik.

Balatoni Katalin arról is be-
számolt, hogy bár az eredeti ter-
vek szerint a projekt uniós for-
rásból valósult volna meg, ed-
dig semmiféle uniós hozzájá-
rulást nem kaptak hozzá, így a 
kormány azt mintegy 200 mil-
liárdos beruházás keretén belül 
valósította meg.

Forrás: MTI
Fotó: Bocskay Zsolt

A delegációt Dióssi Csaba 
polgármester, Sipos Dávid 

alpolgármester és Kárpáti Zol-
tán külügyi kapcsolatokért fe-
lelős biztos fogadta.

“Nagy megtiszteltetés, hogy 
polgármester úr ismét elláto-
gatott hozzánk. Mindenekelőtt 
pedig szeretnék gratulálni a vá-

lasztási eredményekhez. Na-
gyon drukkoltunk, mert úgy 
érezzük, hogy a két település jó 
kapcsolatot ápol és ebben pol-
gármester úrnak oroszlánré-
sze van” – kezdte a köszöntőt 
Dióssi Csaba polgármester, aki 
gratulált az újraválasztott Jacek 
Lelek polgármesternek.

A lengyel kisvárost 12 éve 
polgármesterként irányító 
Jacek Lelek szintén gratulált 
Dióssi Csaba polgármester vá-
lasztási eredményéhez, vala-
mint a Dunakeszi Diáknegyed 
felépítéséhez.

A delegáció első állomása az 
ügyfélszolgálat volt, ahol a rész-
letekbe Keller Anikó aljegy-
ző, az ügyfélszolgálat vezetője 
avatta be az érdeklődőket.

Ezt követően a főtéren meg-
tekintették a testvérvárosokat 
ábrázoló kört, amelyen látható, 
hogy Stary Sącz melyik irány-
ba és hány kilométerre találha-
tó Dunakeszitől.

A diáknegyed helyszínén 
Dióssi Csaba polgármester el-
mesélte azt is, mennyit vártak 
a dunakesziek egy saját uszodá-
ra. “1990 után minden választási 
kampányban megígérték a poli-
tikusok, hogy lesz egy új uszoda. 
Végül 2017-ben, illetve most si-

került felépíteni egy-egy uszo-
dát. Először a Gérecz Attila Tan-
uszoda, majd most a diákne-
gyed részeként a Dömötör Zol-
tán Dunakeszi Sportuszoda ké-
szült el, ahol már vízilabdázásra 
is van lehetőség. A résztvevők-
nek röviden ismertették a név-
adó, olimpiai bajnok vízilabdá-
zó Dömötör Zoltán sikereit is.

Ezt követően került sor a di-
áknegyed technikumi részének 
bemutatására, ahol Szekeres-
Joó Eszter, a Váci SZC Lányi 
Ferenc Technikum és Szakkép-
ző Iskola igazgatója is fogadta 
a delegációt, majd Zentai Kati, 
a IV. Béla Király Gimnázium 
igazgatója mutatta be a gimná-
ziumot, aki kiemelte, hogy ha-
talmas az érdeklődés a családok 
részéről, a diákok pedig nagyon 
élvezik, hogy itt tanulhatnak.

Az előadóterem láttán többen 
csodálkoztak, hiszen a legtöbb 

gimnáziumban nincs ilyen he-
lyiség. Az igazgatónő kiemelte, 
hogy a továbbképzések során és 
az egész évfolyamot érintő tájé-
koztatók, események alkalmá-
val tökéletes helyszín. 

Zárásként a két polgármester 

azt is megbeszélte, hogy a len-
gyel csapat versenybe száll a III. 
Dunakeszi Mindmegeszi to-
roskáposzta és böllérversenyen 
februárban. 

Fotó: Bocskay Zsolt és 
Kovács Zsolt

Tuzson Bence: kiemelten 
fontos a gyermekek digitális 

készségének fejlesztése

Lengyelországból jöttek megnézni a diáknegyedet

Folytatás a címlapról

Tuzson Bence igazságügyi miniszter, 
a város országgyűlési képviselője adta át a laptopokat

Jacek Lelek, Stary Sacz polgármestere 
és Dióssi Csaba, Dunakeszi polgármestere

A lengyel vendégeket Dióssi Csaba polgármester 
és Sipos Dávid alpolgármester fogadta a városházán

Az új uszoda előtt készült el az elmaradhatatlan csoportkép
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Moór Ferenc sajtmester

Rétvári Bence mondott emlékező beszédet

Zoé és nagypapája

Znamenák Gyula

Moór Ferenc az építőiparban dolgozott, amit 25 éve egyik napról a másikra otthagyott, hogy 
tökélyre fejlessze a kézműves sajtkészítést. Messze földről érkeznek a kíváncsi érdeklődők 
a Börzsöny szívébe, az alig hétszáz lelket számláló Kóspallagra, hogy megcsodálják Moór Fe-
renc, sajtmester gazdaságát. 

Minden egyes nap négy 
órakor kel a kóspallagi 

sajtmester, fél ötkor kezdi a te-
henek gondozását. Segítőjével, 
Gáborral sajtárba fejik a tejet. 
Minden jószágnak neve van, 
hallgatnak is rá. Négy tehén 
az unokáitól kapta a nevét, így 
lett az egyik Liza, a másik Zoé, 
a harmadik Jázmin, a negyedik 
pedig Kamilla. A többi pedig 

a Szegfű, Szilva, Zsemle Kicsi, 
Szamóca és a Gülü nevet kapta.

„Az áramot napelem és a 
szélkerék, a vizet pedig a kerti 
kerekeskút adja. Ezért tudunk 
önfenntartóak lenni” - magya-
rázza Moór Ferenc. Közben ki-
veszi az érlelőkamrából a ki-
sebb malomkőméretű, szar-
vasgombás hegyisajtot. - Ez 
a hegyisajt nyers tejből, úgy-

nevezett keménysajt eljárás-
sal, vagyis kevés oltóanyaggal 
készült. Speciális ízének töb-
bek között az a titka, hogy friss 
szarvasgombát kevertünk az al-
vadékba. Tizenhat hónapja he-
lyeztük be a 80 százalékos pá-
ratartalmú érlelőkamrába. Ott 
pihent, érlelődött, közben 476-
szor megfordítottuk, és a kér-
gét ennyiszer megtörölgettük. 
Mert ez is a gondozás része.”

A sajtmester irodája falán 
számtalan nemzetközi elisme-
rés, díjat igazoló oklevél dí-
szeleg. Közülük Ferenc a Ro-
yal Green Food Award díj-
ra a legbüszkébb, amit 2002 
novemberében, a hollandi-
ai wageningeni egyetemen ka-
pott. Minden más díj, kitünte-
tés ezután jött.

„Már 25 éve foglalkozom 
sajt- és joghurtkészítéssel. 
Előtte az építőiparban dol-
goztam. Aztán  elegem lett, és 

váltottam, amit a mai napig 
nem bántam meg - szögezi le 
Moór Ferenc. Állandóan ke-
restem az újat, tanultam, ké-
peztem magam. A filozófiám, 
hogy a mezőgazdasági munka 
- ahogy a sajtkészítés - nem a 
vidéken élő emberek iparága. 
Hanem a hitvallása. A sajtké-
szítést csak végtelen szeretet-
tel, alázattal és türelemmel le-
het tökélyre vinni.”

Ferenc a teheneit kizárólag 
az alapján választotta ki, hogy 
sajtkészítéshez A2-es típusú, 
vagyis ősi tejet akart előállíta-
ni. Ugyanis az még nem mutá-
lódott, nincs benne a tejaller-
giát okozó fehérjelánc. Ezért 
nála csak a jersey tehénfajta ke-
rült szóba. „A tapasztalatok azt 
mutatják, hogy akik laktóz- és 
tejfehérje érzékenyek, azoknál 
ez a tej nagy általánosságban 
nem okoz ilyen tünetet.”

Közben befut a négyéves 
unoka, Zoé, aki már beleszü-
letett a gazdaságba. Imádja a 
nagyapja készítette sajtokat, 
joghurtokat. Amikor a verőcei 
pizzériában beleharap a sajtos 
pizzába, rögtön felismeri ben-

ne a papa mozzarelláját. Zoé 
jókat csacsog a baromfiudvar 
lakóival, a jámbor tehenekkel, 
malacokkal, a tyúkokkal és a 
kutyával. „Itt lakom a gazda-
ságban, mert ez az élet állandó 
jelenlétet kíván. De nem is hi-
ányzik a szabadság, a nyaralás 
- szögezi le a sajtmester. 

– Hogy meddig csinálom? 
Amíg az egészségem bírja, 
hogy nap mint nap odaálljak a 
tehenek mellé. Aztán majd va-
lamelyik unokám úgyis átveszi 
a szellemi örökségemet, de én 
tanácsadóként mindig ott le-
szek mögötte.”

Sárréti Anita

Halmozza a díjakat a kóspallagi sajtmester

Töretlenül emelkednek az Ár-
pád-kori templom újraépített 
falai Fót határában. A folya-
matban lévő kőművesmunka 
mellett az idei évben is meg-
rendezték szeptemberben a 
„Rom-Run” néven hirdetett fu-
tóversenyt a romhoz, október-
ben pedig a szokásos temp-
lomtúrát. Mindkét eseménnyel 
a templommentő alapítvány 
a pusztában található épülő 
templom népszerűsítését kí-
vánta elérni.

Templomtúra 
tárogató hangra!

Október 5-én - az előző napon 
még zuhogott eső ellenére - 

közel 80 fő vett részt a 6 km-es tú-
rán. Az útvonal Fót központjából 
indult érintve a város különbö-
ző felekezetei templomait, majd a 
Mogyoródi patak mentén érték el 
az épülő régi-új templomot. 

Akik teljesítették ezt a jókedvű 
kirándulásnak is beillő sétát, azo-
kat meglepetésként és jutalom-
ként a helyszínen tárogató hangja 
örvendeztette meg.  Több dallam 
is fölcsendült, többek közt a „Bol-
dog asszony anyánk” című egy-
kori himnuszunk is.

A tárogató a kuruc korban vált 
híressé, de már a honfoglalás ko-
rában is ismerte a magyarság. 
Éles, messziről is kitűnően hall-
ható dallamaival parancsokat, 
üzeneteket is közvetítettek, más-
kor a tábori énekek, táncok el-

engedhetetlen hangszere volt. A 
Rákóczi szabadságharc leveré-
se után elhallgattak a tárogatók. 
A labancok betiltották, elkoboz-
ták, a begyűjtött tárogatókat el-
tüzelték, mert hangja a magyarok 
nemzeti összetartását jelenítet-
te meg. Elrejtését keményen bün-
tették. Ennek ellenére, ha megfo-
gyatkozott is a tárogatók száma, 
múzeumaink ma is több erede-
ti kuruc tárogatót őriznek. Ma-
gyarország ezeréves fennállásá-
nak évfordulójára, a Milleniumra 
hangszerünket korszerűsítették. 
Ezt az ún. reform tárogatót két 

budapesti hangszergyáros alkot-
ta meg. Az így módosított hang-
szer az oboának, a klarinétnak 
és a fagottnak a hangját egyesíti.                                                                                                                                   
„A tárogató a magyar lélek hang-
ja”– mondják. Viszonylag keve-
sen játszanak rajta, mégis ismerik 
hangját egész Európában, Ame-
rikában és Ausztráliában is. Ma-
gyar hangszerként tartják szá-
mon az egész világon. A tároga-
tó 2014 óta nemzeti kincsünk, 
hungarikum! Ennek ellenére ze-
neiskoláinkban sajnos még most 
is igen ritkán választható tan tárgy.                                    

A templomtúra résztvevői ta-
lálkoztak Znamenák Gyula tá-
rogatóssal, aki maga sem zene-
iskolában tanult meg a hang-
szeren játszani. A vele készült 
interjú során a következőkről 
számolt be: 

„Tizenkét évvel ezelőtt, hat-
vanöt éves koromban kezdtem 
klarinétozni és kottát olvasni. 
Tárogatót egy hangszerjavító-
nál láttam először. A hangját 
azonban korábbról ismertem 
már, gyerekkoromban hétvé-
genként valaki tárogatózott a 
falunkban. A hangszerésztől 
azt is megtudtam, hogy létezik 
a Rákóczi Tárogató Egyesület, 
melynek tagjai évente Szeren-
csen országos, ötévente Vaján 
világtalálkozón vesznek részt.  

No, én hamarosan vásárol-
tam egy tárogatót, s a klari-
nétozás mellett elkezdtem fúj-
dogálni a tárogatót is. Nagyon 
sok mindent köszönhetek a tá-
rogatónak! Idős koromra eb-
ben az Egyesületben találtam 
egy olyan nagyszerű közössé-
get, ahol a zene van a közép-
pontban és emellett mindenki 
igaz magyar ember. 10 éve tá-
rogatózom. Azóta nagyon sok 
tárogatós barátom van.  Rend-
szeresen találkozunk valame-
lyikünknél. Tárogatózunk, be-
szélgetünk. Idén augusztusban 
Fótra szerveztem egy tárogatós 
találkozót, amely során hang-
versenyt adtunk a gyönyörű 
katolikus templomunkban. Itt 
16 tárogatós lépett fel egyéni-
leg és együttesként is. Nagy si-
kert arattunk!”

A fóti (sikátori) templom fel-
tehetően Szent István rendeleté-
re épült. A Szent Mártonnak föl-
szentelt templom romos marad-

ványa a rendszerváltásig létező, 
egykori Alagi Állami Tangaz-
daság Tehenészeti Telep terüle-
tén található. Ma a 110 m2 terüle-
ten álló rom zárványként találha-
tó egy külföldi konzorcium tulaj-
donában lévő szántóföldön. Sorsa 
magán viseli nemzetünk zivata-
ros történelmének nyomait. A ta-
tárok elpusztítottak, de az akko-
ri népek újra felépítették. Később 
a törökök is lerombolták, s az el-
néptelenedő település is csak tá-
volabb újult meg. A romos állapo-
tú templom így magára maradt, 
állapota tovább romlott. 1944. 
őszén a környéken zajló harcok-
ban belövést kapott, majd a hasz-
nálható köveket a lakosság el-
hordta. Sorsa ezzel végképp meg-
pecsételődött. A maradékot elrej-
tette a sűrű aljnövényzet. Az alig 
csizmaszárig érő falmaradványo-
kat 2018-ban fedezték föl termé-
szetben futni szeretők.

A templom újjáélesztését célul 
kitűző civil csoport kitartó szerve-
ző munkával, köszönhetően a Ma-
gyarságkutató Intézet régészeinek, 
a műemlékvédelmi hatóságok en-
gedélyével, számos komoly értékű 
önzetlen felajánlásnak, az önkor-
mányzat jóindulatának köszönhe-
tően, továbbá Pest Vármegye pá-
lyázati támogatásával elérte, hogy 
a templom szentély része jó esély-
lyel még az idén fedél alá kerülhet. 

A következő idei esemény a 
helyszínen, a Márton naphoz kö-
tődő szentmise lesz november 
10-én, 11:30 órakor! Azt követő-
en decemberben, a leghosszabb 
éjszaka sötétségében tárbortűz 
mellett adunk hálát és emléke-
zünk meg az idő múlásáról.

Windhager Károly

Keresztállítással tisztelgett október 12-én a KDNP váci szer-
vezete Szalay Ákos előtt Zebegényben, utolsó útjának hely-
színén.

Keresztet állítottak Szalay 
Ákos tiszteletére Zebegényben

Az eseményen Rétvári Ben-
ce országgyűlési képviselő 

mondott emlékező beszédet.
Szalay Ákos 1956-ban szü-

letett, piarista gimnázium-
ban érettségizett, majd felvé-
telt nyert a Budapesti Műszaki 
Egyetem Építészmérnöki Kará-
ra. Budapesten gyerekeskedett, 
majd 1982-ben költözött Vác-
ra, ahol kezdetektől lokálpatri-
óta odaadással vállalt szerepet 
a közösség életében. A Váci Vá-
rosszépítők Egyesületének tag-
jaként számos műemlékvédő-
emlékmegőrző tevékenységet 
végzett, többek közt részt vett a 
Váci Kálvária és a Hétkápolna 
felújítási munkálataiban.

Elhívatott keresztény ember-
ként és a Jeruzsálemi Szent Sír 
Lovagrend tagjaként megszál-

lottan dokumentálta a város-
ban és Vác határában található 
feszületeket, a váci Kőkeresztek 
című kiadvány elkészítésében is 
aktívan részt vett.

Szalay Ákos kiemelkedő 
munkássága elismeréseként, 
2018 novemberében a városépí-
tőről elnevezett Migazzi Emlék-
díjat vehetett át a Váci Egyház-
megye alapítványától.

Szalay Ákos tragikus hirte-
lenséggel hunyt el 2021-ben.

A kereszt helyszíne: Zebe-
gény, a Deák Ferenc utca végé-
től a kéktúra útvonalon a Tria-
noni emlékműhöz felvezető ke-
reszteződéstől (Jézus Kereszt-
je) 120-méterre Nagymaros irá-
nyába.

Forrás: 0627.hu
Fotó: Szabó Csaba
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Varga-Bajusz Veronika államtitkár

Nagy köztisztelet övezi a verőcei idős embereket

Minden vállalkozás alapításának egyik legfontosabb kérdése a „ROI” (Return Of Investment) 
mutató. Ez határozza meg, hogy az adott vállalkozásba invesztált tőke, várhatóan milyen idő-
intervallumon belül térül meg. Azt hiszem, hogy nincs ez másképpen akkor sem, amikor akár 
magánszemély akár cég elektromos gépkocsi vásárlásában gondolkodik. Az egyik legfonto-
sabb kérdés: Mennyi idő alatt térül meg a beruházás?

A versenyképesség kérdése nem csupán gazdaságpolitikai szempont, hanem társadalmunk 
egészének elemi érdeke is – mondta a Kulturális és Innovációs Minisztérium (KIM) felsőokta-
tásért, szak- és felnőttképzésért, fiatalokért felelős államtitkára csütörtökön Vácon.
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Elektromos autók fenntartása - 
használatuk megtérülési ideje

Varga-Bajusz Veronika: 
a gazdasági versenyképesség 

társadalmi érdek is

Verőce időseit ünnepelték

Ez a kérdés viszonylag 
komplex, ráadásul tovább 

is bontható, annak tekinte-
tében, hogy rendelkezünk-e 
például napelem rendszerrel 
az otthoni töltéshez. Alapve-
tően, a jelenlegi üzemanyag 
árak mellett, bármilyen töl-
tési lehetőséget is választunk, 
minden esetben kedvezőbb 
a megtett kilométerek díja 
elektromos autóval. Tehát, ha 
az utcai gyorstöltők igénybe-
vételével kívánjuk autónkat 
tölteni, abban az esetben is 
jelentősen kedvezőbb kiadás-
sal jár számunkra a megtett 
kilométerekre vetített költ-
ségünk, de nyilvánvalóan eb-
ben az esetben határozottan 
lassabban térül meg az elekt-
romos autóba fektettet pén-
zünk. Háztartási villamos 
áramunk terhére való töltés-
kor minden esetben nagy-
ságrendileg kedvezőbben jö-
vünk ki. Amennyiben nap-
elem-rendszerrel is rendelke-
zünk, úgy akár „nullaközel” 
is tarthatjuk megtett kilo-
métereink díját. Természete-
sen ez nagyban függ a hasz-
nálati szokásunktól és az éves 
gépkocsihasználattól is.

A másik fontos pillére a 
megtérülési időnek, az ál-
talánosan figyelembe vehe-
tő szerviz-fenntartási költ-
ség. Nem vagyok benne biz-
tos, hogy mindenki tudja, de 
nagyon sok elektromos au-
tónak például nincs gyártói 
előírás szerinti kötelező szer-
viz-intervalluma. Ennek ér-
telmében meghatározott idő-
közönként nincs szüksége a 
járműnek szervizigényre. Rá-
adásul, mint kopó alkatrész, 
például a fékrendszer alkat-
részeinek cseréje is jelentősen 
ritkább. Amíg egy konvenci-
onális belsőégésű motorral 
rendelkező gépkocsi a lassí-
táshoz elsősorban az üzemi 
fékrendszerét használja, ad-

dig az elektromos autók több-
sége a lassításhoz, magát a 
hajtó-motort használja. Nyil-
ván nem ez a szakszerű ma-
gyarázat, de ez a gyakorlat-
ban nagyjából annyit jelent, 
hogy fékezéskor a hajtó-mo-
tor generátorként üzemel és 
a fékezésből adódó energiát 
visszatölti az akkumulátor-
ba, ami egyben a jármű lassí-
tásával jár. Nyilván használ-
nak hidraulikus üzemi-féket 
a modern elektromos autók 
is, de nagyságrenddel kisebb 
igénybevétellel, ezért például 
a féktárcsák, fékbetétek élet-
tartalma is jelentősen hosz-
szabb. Irányelvként elmond-
ható, hogy általánosan sok-
kal kedvezőbb az elektromos 
járművek fenntartása szer-
vizköltség tekintetében is.

A felhasználók felé nyilván 
nem a legfontosabb informá-
ció, de technikailag is telje-
sen eltérő szerviz-felépítést 
és szakmai ismeretet kíván 
az elektromos járművek javí-
tása. A Dunakeszin működő 
Kállay Autó Ford Szerviz sok 
éves szakmai tradícióval ren-
delkezik hagyományos gép-
kocsi szervizelése terén.

Gépkocsi forgalmazás-
ban évtizedes közös szakmai 
együttműködésben áll az ál-
talam vezetett GlobeART-
Grouppal. A maximális fel-
készültség és leghatékonyabb 
ügyfélkezelés érdekében, 
Kállay Imre cégvezetővel kö-
zösen azt az elhatározást hoz-
tuk, hogy az elektromos jár-
művekre vonatkozó teljes 
szolgáltatásunkat - amely az 
értékesítést és szervizellátást 
is magában foglalja - egy új 
brand által kívánjuk képvi-
selni. Így hoztuk létre a Kál-
lay Emobility by GlobeART-
Group márkát. 

 Egyre több érdeklődő ügy-
felünk fordul hozzánk azzal a 
kérdéssel, amely az elektro-

mos autók és akkumulátoraik 
tartósságára irányul. Követ-
kező írásomban erre próbá-
lok rövid választ adni. Addig 
is minden kedves elektromos 
autózással kapcsolatos érdek-
lődőt szívesen látunk a Kál-
lay Emobility by GlobeART-
Group dunakeszi telephe-
lyén, ahol kollégáim igyekez-
nek minden felmerülő kér-
désre készségesen válaszolni.

Lipák Edvin
külkereskedelmi 

vezető
Kállay Emobility by 

GlobeART-Group

Varga-Bajusz Veronika a 
váci Piarista Kilátó Köz-

pontban megtartott II. Él-
ményalapú oktatási konferen-
cia köszöntőjében arról be-
szélt, hogy a kormány az el-
múlt években belevágott a fel-
sőoktatás és a szakképzés 
megújításába; ennek részeként 
született meg a versenyképes-
ségi program.

Közölte, nőtt az egyetemek 
vonzereje, és már második 
éve több mint 100 ezren nyer-
nek felvételt a megújult ma-
gyar felsőoktatásba. Az ered-
mények illeszkednek a magyar 
gazdaság igényeihez, minden 
második diákot MTMI plusz 
szakra sikerült felvenni; ezek 
a műszaki, természettudomá-
nyi, matematikai, informati-
kai szakok.

Az államtitkár azt mond-
ta, hogy a magyar szakképzés 
a duális, gyakorlatközpontú 
képzés eredményeként teljesít 
jól, a szakképzésben részt vevő 
diákok részben a szakképzési 
centrumban, részben az azok-

kal együttműködő gazdasági, 
ipari, piaci szereplőknél tanul-
nak.

Kiemelte, hogy Magyaror-
szág soha nem látott sikereket 
ér el a szakmák olimpiáján, a 
WorldSkills világversenyen a 
magyar csapat tagjai egy plusz 
egy aranyérmet szereztek Ly-
onban, valamint két bronz- és 
tizenkét kiválósági érmet is el-
hoztak.

Kitért arra, hogy az általá-
nos iskola elvégzése után 10-
ből 6 tanuló választotta a szak-
képzést, amely egyszerre biz-

tosít szakmát, érettségit, majd 
továbbtanulási lehetőséget a 
modern, megújult, flexibilis 
magyar felsőoktatásba.

A kormány a versenyképes-
ség fenntartása miatt a „ha el-
mondod, elfelejtem, ha megmu-
tatod, megtanulom, ha kipróbá-
lom, megértem” alapelv szerint 
újította meg az oktatás struk-
túráit, és ezen alapelv men-
tén szervezi meg az élmény-
alapú oktatási konferenciát is.

Forrás: MTI
Fotó: nemzeti-

tehetsegprogram.hu

A jelentős számú vírusos 
megbetegedés miatt az 

eredetileg október 3-ára ter-
vezett ünnepséget október 
17-ére halasztották a szerve-
zők. A délelőtti programot 
Grauszmann György pol-
gármester köszöntője nyitot-
ta, melyet az óvoda Süni cso-
portjának előadása követett. 

A felkészítő óvó nénik Ta-
kácsné Batta Beáta, Habináné 
Berger Ildikó, Kalapos Ágnes, 
Trapp-Szemenyei Kata vol-
tak.

Az óvodások előadását kö-
vetően az iskola énekkara, 
Zoltainé Szabó Ildikó tanár-
nő vezetésével, egy dalcso-
korral és egy közös szavalat-

tal ajándékozta meg Verőce 
időseit, míg az Őszikék tánc-
együttes népdalokkal, Sághy-
né Erzsike pedig vidám vers-
sel kedveskedett nekik. A mű-
sor után zenés-táncos mulat-
sággal folytatódott az ünnep-
lés.

Forrás: Huszák-Nemes 
Zsuzsanna/0627.hu

Lipák Edvin külkereskedelmi vezető

Tánccal, énekekkel, gyermekműsorokkal 
ünnepelték október 17-én az időseket Verőcén
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A Börzsöny Ring teljesítménytúrát támogató politikusok, 
gazdasági vezetők és polgármesterek

Igazgatóság 
és ügyfélszolgálati 
iroda: 
Krajcár u. 16. 
www.dkkozuzemi.hu

A Dunakeszi Közüzemi Nonprofit Kft. azonnali kezdéssel, hosszú távú 
munkalehetőséget kínál az alábbi munkakörök betöltésére:

TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 
CSŐSZERELŐ, 

KARBANTARTÓ 

Feltételek: 
- Csőszerelői szakképzettség 

és/vagy legalább 1 éves 
gyakorlat 

a szakmában
- "B"kategóriás jogosítvány.

Előnyt jelent: 
- Láng- és ívhegesztési 

képesítés 
és/vagy gyakorlat
- Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely
- számítógépes ismeretek

 
Jelentkezés személyesen 
Párzsi Attila karbantartási 

vezetőnél 
(mobil: 30 9706 491) 

Amit kínálunk: 
- Bejelentett, biztos 

és hosszú távú munkahely
 - Versenyképes javadalmazás

- Cafetéria
- Munkaruha

- Szolgálati telefon
 - Továbbképzés

- Barátságos, családias 
munkalégkör

 - Változatos munkavégzés

Az önéletrajzukat a 
kozuzem@dkkozuzemi.hu 

e-mail címre várjuk 
a titkárságon.

KÖZTERÜLETI 
SEGÉDMUNKÁS

Feladatok:
- közterületi szállítási, 

hulladékszedési munkavégzés
- részvétel 

a városüzemeltetés 
feladatainak ellátásában
Feltételek: - 8 általános 

Előnyt jelent: - Dunakeszi 
vagy vonzáskörzetében levő 

lakhely (Fót,Göd)
- jogosítvány

Jelentkezés Glasza Gábor 
városüzemeltetési vezetőnél 
(mobil: 30 628 3206) vagy 

e-mailben: kozuzem@
dkkozuzemi.hu

TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 
KAZÁNGÉPÉSZ /
KAZÁNKEZELŐ 

Feltétel: 
- kazángépész vagy 

kazánkezelő képesítés 

Előnyt jelent: 
- csőszerelő, villanyszerelő, 

lakatos képesítés
- Alapfokú számítógépes 

ismeretek
 - Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely

HULLADÉKSZÁLLÍTÓ JÁRMŰ 
RAKODÓT 

Elvárások:
• fizikai állóképesség

• terhelhetőség
• egészségügyi alkalmasság

• megbízhatóság
• minimum 8. általános iskolai 

végzettség
Amit kínálunk:

• Hosszú távú munkalehetőség, 
stabil háttér

• Hétköznapi 8 órás 
munkavégzés 

06:30-tól - 15:00-ig
• Szabad hétvége

• Munkaruházat biztosítása
• Bejelentett munkaviszony
• Munkába járás támogatása
• Egyéb juttatások: cafeteria

Előnyt jelent:
 - Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely 
(Fót, Göd)

 Jelentkezés Glasza Gábor 
városüzemeltetési vezetőnél 

(mobil: 30 628 3206)  
vagy e-mailben:  

kozuzem@dkkozuzemi.hu
 

MUNKAERŐ FELVÉTEL

WIDEX SMARTRIC

TM

JÖJJÖN BE HOZZÁNK INGYENES

HALLÁSVIZSGÁLATRA ÉS PRÓBÁLJA

KI AZ ÚJ WIDEX SMARTRIC 440

HALLÓKÉSZÜLÉKET!*

INNOVATÍV

FORMATERVEZÉS,

JOBB FÓKUSZÁLÁS

*A hi rdetésen szerepl ő Wi dex SmartRI C 440 hal l ókészül ék/gyógyászati segédeszköz

nem szerepel a N EAK támogatási l i stán.

A kockázatokról ol vassa el a használ ati útmutatót, vagy kérdezze meg kezel őorvosát!

HALLÓKÉSZÜLÉK

STÚDIÓ

GÖD, KINCSEM PARK

06 (70) 31 7 6881

Egyeztessen vel ünk i dőpontot!

god@wi dex.hu

GO/24/1 0DR1

APRÓHIRDETÉS
•  Szobafestés, teljes körű lakásfel-

újítás. Tel.: 0670/566-2306

Közel 1600 résztvevő volt az idei Börzsöny 
Ring kerékpáros teljesítménytúrán

A résztvevőket Rétvári Ben-
ce országgyűlési képvise-

lő köszöntötte, aki rámutatott, 
hogy az első évhez képest meg-
tízszereződött a kerékpárosok 
száma, ez is mutatja a túra nép-
szerűségét. Köszönetet mon-
dott a szervezők tevékenységét 
irányító Erdélyi Zsoltnak és se-
gítőinek, a környékbeli polgár-
mestereknek, akik a főtámoga-
tó Ipoly Erdő Zrt.-hez hason-
lóan felkarolták a kezdemé-
nyezést és állandó partnerként 
hozzájárulnak a sportesemény 
sikeres megrendezéséhez. 

- Az ő támogatásukkal és 
a pályázati forrásokból sike-
rül évről évre megrendezni a 
Börzsöny Ring teljesítmény-
túrát, amely jó alkalmat kínál 
arra, hogy minél többen fel-
fedezzék, megismerjék a Bör-
zsöny és az Ipoly mente termé-
szeti szépségeit, a települések 
értékeit. A ring kialakításá-
val megnyílt a lehetőség arra, 
hogy biciklivel nemcsak csil-
lagszerűen, hanem körbe is be-
járható a Börzsöny – emelte ki 
Rétvári Bence.   

A Börzsöny Ring fővédnö-
ke elmondta, hogy a Velencei-
tó körhöz hasonlóan pár évvel 
ezelőtt elindították a családok 
számára a könnyen teljesíthető 
Ipoly kört, melynek útvonala a 
folyó magyar és felvidéki olda-
lán kanyarog egészen Letkésig. 

Az elmúlt tíz évben 
1500 kilométer 

kerékpárút épült 
Magyarországon

- Nagyon örülök, hogy a 
Börzsönyt körülölelő és az 
Ipoly partján haladó kerékpár-
túra ilyen nagy népszerűség-
nek örvend a családok, a spor-
tot és természetet szeretők kö-
rében. Az elmúlt 10 évben or-

szágszerte 1500 kilométernyi 
bicikliút épült, vagy újítottuk 
fel. Mi itt, a Dunakanyarban 
is építettünk, illetve újítottunk 
fel a kerékpárutat, megépítet-
tük a Szob és Ipolydamásd kö-
zötti szakaszt, majd onnan to-
vább folytatva egészen Letké-
sig. Pontosan azért, hogy bi-
ciklivel mindenki be tud-
ja járni Magyarországot, akár 
a komolyabb túrázók, akár a 
családok. Ennek köszönhető-
en a Börzsöny, a Dunakanyar, 
és az Ipoly mente biciklis para-
dicsommá, a biciklisek által is 
ismert és kedvelt hellyé váljon. 
Örömmel mondhatom, hogy a 
közös összefogásnak köszön-
hetően jó úton járunk – jelen-
tette ki Rétvári Bence, aki re-
ményét fejezte ki, hogy jövő-
re is ilyen hatalmas érdeklődés 
övezi majd a teljesítménytú-
rát, mint idén, és nem nehezíti 
az időpont kiválasztását a du-
nai árvíz, mint az elmúlt he-
tekben.

A rendezvény fővédnöke – 
mielőtt jó sportolást, szép na-
pot kívánt a résztvevőknek - 
köszönetet mondott minden-
kinek, aki kivette részét az ár-
vízi védekezésből és aktívan se-
gítette a helyreállítást.

Komoly kerékpárút 
fejlesztések várhatók 

a Börzsönyben

Révész Máriusz, a Miniszter-
elnökség aktív Magyarorszá-
gért felelős államtitkára – aki 
maga is indult a kerékpáros tel-
jesítménytúrán - arról beszélt, 
hogy a Börzsöny Ring adta az 
ötletet, hogy megszervezzék a 
Ring versenysorozatot Magyar-
országon. 

- Mind a 11 versenyt az Ak-
tív Magyarország Államtitkár-
ság támogatja. Remélem, hogy 
sokan voltak a Börzsöny Rin-

gen kívül más hegységkerülő 
versenyeken, vagy hegységke-
rülő túrákon is. Idén sajnos ez 
az utolsó, a 11. állomás, de jö-
vőre mindenkit várunk mind a 
11 ringre – jelentette ki Révész 
Máriusz, aki Rétvári Bencé-
hez csatlakozva megerősítette, 
hogy az elkövetkező években 
itt, a Börzsönyben is nagyon 
komoly kerékpárút fejlesztések 
várhatók.

- Amikor azt hallottam, hogy 
1600-an regisztráltak a mai tel-
jesítménytúrára, nem tagadom, 
nagyot dobbant a szívem – 
mondta köszöntőjében Ferencz 
Gyöngyi, Szob polgármeste-
re, aki hozzátette: fantaszti-
kus érzés, fantasztikus látvány, 
hogy megtelt a Duna-partunk a 
sportoló emberek sokasával. 

Az elmúlt évek tapasztala-
taira utalva kijelentette: remé-
li, hogy az idei Börzsöny Ring 
résztvevői is visszajönnek majd 

Szobra, hogy a gyönyörű ter-
mészeti környezetében kerék-
pározzanak, eltöltsenek egy él-
ményekkel teli napot.

A teljesítménytúra 
egyik kiemelt 

támogatója 
az Ipoly Erdő Zrt.

- Sok értékes látnivaló van a 
városunkban, a környező tele-
püléseken, a kerékpárút kiépült 
egészen Letkésig, ahol átmehet-
nek az Ipoly szlovák oldalára, 
ahonnan Ipolydamásdnál tér-
hetnek vissza Magyarország-

ra az új Ipoly-hídon – mondta 
Szob polgármestere, aki köszö-
netet mondott a rendezvény fő-
védnökének, Rétvári Bencének, 
aki lehetővé teszi, hogy minden 
évben megrendezhetik a Bör-
zsöny Ring kerékpáros teljesít-
ménytúrát. Köszönetet mon-
dott a Börzsöny Ring egyik fő 
támogatójának, az Ipoly Erdő 
Zrt.-nek, amely évek óta több 
millió forinttal támogatja az or-
szágos népszerűségnek örvendő 
kerékpáros eseményt.

Ferencz Gyöngyi nagy büsz-
keséggel jelentette be, hogy az 
1600 induló között ott van egy 
képviselőtársa és egy kollégája – 
Vermes Kriszti és Zentai Kornél 
- akik a szobi önkormányzatot 
képviselik a VI. Börzsöny Ring 
kerékpáros teljesítménytúrán.

A közös bemelegítés, a ze-
nei ráhangolódás után Rétvári 
Bence indította el a népes me-
zőnyt, akiknek a helyi műsor-
vezető, Fábián Nikolett nagyon 
szép, élményekben gazdag ke-
rékpározást kívánt. 

Vetési Imre
Fotó: Szabó Csaba

Folytatás a címlapról


